

HCS 82 ApS
Gruts Alle 6, 2900 Hellerup

CVR-nr. 18 70 46 41

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2018.

Frederik Bruhn-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	HCS 82 ApS Gruts Alle 6 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 18 70 46 41
	Stiftet: 4. august 1995
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Helle Karin Bruhn-Petersen, Formand Frederik Bruhn-Petersen Frederik Bruhn-Petersen
Direktion	Frederik Bruhn-Petersen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelser	Nordea Bank Saxo Bank A/S Saxo Privatbank A/S Handelsbanken
Dattervirksomheder	514 Tenth Street Associates, L.P., USA Civic Development Corp. Inc., USA "Amezs" SIA, Letland Ibis Hotel Hamburg Airport Komplementar ApS, Hellerup Brønshøjholms Allé 45-47, Brønshøj ApS, København Itzehoe Ejendomme 2006 ApS, Hellerup
Associerede virksomheder	Bifodan A/S, Halsnæs K/S Alter Markt, Wuppertal, København ApS Habro Komplementar-40, København K/S Habro-Southport, København ApS Habro Komplementar-51, København K/S Habro-Worcester, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i 514 Tenth Street Associates, L.P., Washington, D.C., USA (ejerandel direkte og indirekte via CIVIC Development Corporation, Inc. 100%), der ejer og udlejer fast ejendom, samt at investere i børsnoterede og unoterede udenlandske og danske aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -853 t.kr. mod -859 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.025 t.kr. mod -742 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Væsentlig fejl

Det er i forbindelse med revisionen af årsrapporten for 2017 konstateret, at der i 2016 ikke er blevet afsat udskudt skat samt skyldig selskabsskat af aktivitet i USA. Ledelsen har korrigeret forholdet, som udgør kr. 9,7 mio. over egenkapitalen primo 2017, og sammenligningstallene i årsrapporten er tilpasset. Korrektionen har i sammenligningstallene for 2016 påvirket årets resultat efter skat negativt med kr. 1,9 mio. og egenkapitalen negativt med kr. 9,7 mio.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-853.082	-858.518
Resultat før finansielle poster	-853.082	-858.518
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.207.558	-1.509.548
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.296.574	1.742.497
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3.084.329	727.313
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	408.607	404.240
Andre finansielle indtægter	7.569.984	9.147.405
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.365.082	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.170.298	-8.375.036
Resultat før skat	4.178.590	1.278.353
Skat af årets resultat	846.149	-2.020.767
Årets resultat	5.024.739	-742.414
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.504.133	4.213.378
Overføres til overført resultat	520.606	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.955.792
Disponeret i alt	5.024.739	-742.414

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.244.929	78.532.586
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.335.067	17.310.618
Kapitalandele i associerede virksomheder	15.899.210	14.129.275
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.073.413	5.556.361
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.929	132.985
Andre tilgodehavender	33.708.692	25.261.741
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.280.240</u>	<u>140.923.566</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>150.280.240</u>	<u>140.923.566</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	562.717	533.281
2 Udskudte skatteaktiver	0	0
3 Tilgodehavende selskabsskat	177.907	0
Andre tilgodehavender	4.053.418	35.696.842
Tilgodehavender i alt	<u>4.794.042</u>	<u>36.230.123</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	64.023.025	62.248.505
Værdipapirer i alt	<u>64.023.025</u>	<u>62.248.505</u>
Likvide beholdninger	<u>17.157.053</u>	<u>2.070.189</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.974.120</u>	<u>100.548.817</u>
Aktiver i alt	<u>236.254.360</u>	<u>241.472.383</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.790.555	25.595.602
6 Overført resultat	54.897.076	54.388.451
Egenkapital i alt	<u>82.887.631</u>	<u>80.184.053</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udenlandsk udskudt skat	5.300.000	7.700.000
Andre hensatte forpligtelser	32.288.168	33.821.757
Hensatte forpligtelser i alt	<u>37.588.168</u>	<u>41.521.757</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	24.674.017	24.281.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.000	85.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.976.669	4.831.896
Selskabsskat	0	394.577
Anden gæld	87.042.875	90.173.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	115.778.561	119.766.573
Gældsforpligtelser i alt	<u>115.778.561</u>	<u>119.766.573</u>
Passiver i alt	<u>236.254.360</u>	<u>241.472.383</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	159.563	193.889
Andre finansielle omkostninger	5.010.735	8.181.147
	5.170.298	8.375.036
2. Udskudte skatteaktiver		
Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv på ca. 15 mio. kr., som ikke er medtaget i årsrapporten.		
3. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende Danmark t.kr. 55 og tilgodehavende selskabsskat vedrørende USA t.kr. 123.		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200.000
	200.000	200.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	25.595.602	23.744.927
Primo korrektion	4.975.455	0
Resultatandel	4.504.133	4.213.378
Valutakursreguleringer	-7.284.635	-370.912
Udloddet udbytte	0	-1.991.791
	27.790.555	25.595.602
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	54.388.451	63.078.683
Årets overførte overskud eller underskud	520.606	-4.955.792
Udloddet udbytte i tilknyttede virksomheder	0	1.991.791
Primokorrektion	0	-5.726.231
Andre kapitalreguleringer	-11.981	0
	54.897.076	54.388.451

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier og obligationer med en samlet kursværdi på 51,7 mio. kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld på 24,7 mio. kr.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for interesseforbundet virksomheds forpligtelser over for ejendomskommanditselskab, i hvilket vedkommende interesseforbundne virksomhed har en ejerandel på 44,4 %.

I ejendomskommanditselskab, i hvilket selskabet har en ejerandel på 33,33 %, har selskabet kautioneret for bankgæld samt givet transport i resthæftelsen til sikkerhed for samme bankgæld. Kautionen er begrænset til 7,9 mio. kr. og sikkerhedstransporten i resthæftelsen er begrænset til 10,0 mio. kr. Selskabets forholdsmæssige andel af bankgælden er 6,1 mio. kr. Til sikkerhed for bankgælden har selskabet tillige pantsat sine kommanditistanparter.

I ejendomskommanditselskab, i hvilket selskabet har en ejerandel på 33,33 %, har selskabet kautioneret for bankgæld samt givet transport i resthæftelsen til sikkerhed for samme bankgæld. Kautionen er begrænset til 3,7 mio. kr. og sikkerhedstransporten i resthæftelsen er begrænset til 4,6 mio. kr. Selskabets forholdsmæssige andel af bankgælden er 9,5 mio. kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frederik Bruhn-Petersen (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Frederik Bruhn-Petersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-383560117752

IP: 81.7.xxx.xxx

2018-06-25 15:08:26Z

NEM ID 

Frederik Bruhn-Petersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederik Bruhn-Petersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-383560117752

IP: 81.7.xxx.xxx

2018-06-25 15:08:26Z

NEM ID 

Frederik Bruhn-Petersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederik Bruhn-Petersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-200343204153

IP: 81.7.xxx.xxx

2018-06-25 15:27:14Z

NEM ID 

Helle Karin Bruhn-Petersen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af: Helle Karin Bruhn-Petersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-213772930368

IP: 81.7.xxx.xxx

2018-06-25 15:41:11Z

NEM ID 

Erik Christensen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION

Serienummer: CVR:30821963-RID:1301011123832

IP: 188.179.xxx.xxx

2018-06-25 16:26:22Z

NEM ID 

Frederik Bruhn-Petersen (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Frederik Bruhn-Petersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-383560117752

IP: 81.7.xxx.xxx

2018-06-25 16:28:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: I1WES-VOVNM-41HGS-6HNA8-65TTN-OU1UE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>